3

A 2020. október 28-ai képviselő-testületi ülés VI. számú napirendi pontja: A fizető parkolás rendjéről és díjáról szóló 14/2017. (IV. 27.) önkormányzati rendelet módosítása
Előadó: Gulyásné dr. Könye Katalin jegyző
Tisztelt Képviselő-testület!

A képviselő-testület a korábbi parkolórendelet hatályon kívül helyezésével, 2017. áprilisi ülésén döntött a fizető parkolás rendjéről és díjáról szóló 14/2017. (IV. 27.) önkormányzati rendelet megalkotásáról, melyet 2018 novemberében a környezetkímélő gépkocsikra vonatkozó, 2020 márciusában pedig a veszélyhelyzet idején alkalmazandó eltérő szabályokkal módosított.
Jelen rendelet-módosítás indoka a Tamási Polgármesteri Hivatal nevének átvezetése a Hivatal 2020. január 1-jei átalakulása kapcsán, továbbá a parkoló-díjak felülvizsgálatára kerülne sor.
Várakozási díj jelenlegi mértéke:

Az 1. számú mellékelt 1-5. pont szerinti fizető parkolóhelyek esetében:

	járművenként és óránként      
	első óra ingyenes

az követően 150,- Ft


Az 1. számú mellékelt 6. pont szerinti fizető parkolóhelyek esteében:

	járművenként és óránként      
	150,- Ft


Autóbusz és járműszerelvény (KRESZ 1.sz. függelék II/p.) esetén annyiszor kell a kívánt időre parkolójegyet váltani, amennyi parkolóhelyet a jármű (-szerelvény) elfoglal.

Bérletek díja:

	havi bérlet      
	5.000,- Ft 

	éves bérlet
	50.000,- Ft 


A havi és éves bérlet váltásakor kedvezményre jogosultak az 1. számú melléklet 6. pont szerinti fizető parkolóhelyek közvetlen környezetében bejelentett telephelyet (amely lehet székhely is) üzemeltető (működtető) egyéni és társas vállalkozók, akik az ingatlant tulajdonosként, vagy bérlőként használják (Kedvezményes bérlet)

Kedvezményes bérlet díja:

	havi bérlet      
	3.750,- Ft 

	éves bérlet
	37.500,- Ft


Pótdíj mértéke járművenként és alkalmanként:

	15 napon belül befizetés esetén      
	1.500,- Ft

	15 napon túli befizetés esetén 
	6.000,- Ft


A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 15/A szakasza értelmében a 15 napon belüli befizetés esetén a pótdíj mértéke az egy napra eső parkolási időtartam+2 óra és az egy órai várakozási díj szorzata, ez nálunk 8+2 óra x 150 Ft/óra = 1500 Ft. A 15 napon túli fizetés esetén a pótdíj mértéke a törvény 15/C szakasza szerint az egy órai várakozási díj negyvenszerese, azaz nálunk 6000 Ft volt eddig.

Fentiekre tekintettel az önkormányzati rendelet módosítására teszek javaslatot.

Tamási, 2020. október 15.








Gulyásné dr. Könye Katalin 

      jegyző
TERVEZET

TAMÁSI VÁROS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

…../2020. (……..) önkormányzati rendelete

a fizető parkolás rendjéről és díjáról szóló 

14/2017. (IV. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról

Tamási Város Önkormányzati Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meg-határozott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 15/A. § (1) bekezdés a) pontjában és 48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a fizető parkolás rendjéről és díjáról szóló 14/2017. (IV. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

Tamási Város Önkormányzati Képviselő-testületének a fizető parkolás rendjéről és díjáról szóló 14/2017. (IV. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul:

„(1) E rendelet területi hatálya Tamási Város Önkormányzata közigazgatási területén belül az ön-kormányzat tulajdonában álló közforgalom elől el nem zárt magánutakon, valamint tereken, parkokban és egyéb közterületeken kijelölt várakozási övezet táblával és fizető parkolásra utaló kiegészítő táblával megjelölt, díjfizetési kötelezettség alá eső várakozási területekre valamint a Tamási Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: Hivatal) épületének udvarára – tamási 318. és 319. hrsz alatti ingatlanokra – terjed ki.”
2. §

A Rendelet 2. mellékletének helyébe jelen rendelet 1. számú melléklete lép.

3. §

Ez a rendelet 2020. december 1. napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.

Tamási, 2020. október …..
Porga Ferenc




Gulyásné dr. Könye Katalin

polgármester





        jegyző

Kihirdetési záradék:

A rendelet kihirdetésének napja: 2020. október ….

                                                                                                  
Gulyásné dr. Könye Katalin

                                                                                                                   jegyző
1. számú melléklet a …../2020. (X. …..) önkormányzati rendelethez

„2. melléklet: a 14/2017. (IV. 27.) számú önkormányzati rendelethez:

A fizető parkolóhelyeken alkalmazandó várakozási díjak, bérletek díja, a jogosulatlan használatért fizetendő pótdíj mértéke

Várakozási díj mértéke:

Az 1. melléklet 1-5. pont szerinti fizető parkolóhelyek esetében:

	járművenként és óránként      
	első óra ingyenes

az követően 240,- Ft


Az 1. melléklet 6. pont szerinti fizető parkolóhelyek esetében:

	járművenként és óránként      
	240,- Ft


Autóbusz és járműszerelvény (KRESZ 1. sz. függelék II/p.) esetén annyiszor kell a kívánt időre parkolójegyet váltani, amennyi parkolóhelyet a jármű (-szerelvény) elfoglal.

Bérletek díja:

	havi bérlet      
	6.000,- Ft 

	éves bérlet
	60.000,- Ft 


A havi és éves bérlet váltásakor kedvezményre jogosultak az 1. melléklet 6. pont szerinti fizető parkolóhelyek közvetlen környezetében bejelentett telephelyet (amely lehet székhely is) üzemeltető (működtető) egyéni és társas vállalkozók, akik az ingatlant tulajdonosként, vagy bérlőként használják (Kedvezményes bérlet).
Kedvezményes bérlet díja:

	havi bérlet      
	4.500,- Ft 

	éves bérlet
	45.000,- Ft


Pótdíj mértéke járművenként és alkalmanként:

	15 napon belül befizetés esetén      
	2.400,- Ft

	15 napon túli befizetés esetén 
	9.600,- Ft


***
